LEI MUNICIPAL Nº 2506
Orça a Receita e Fixa a Despesa da CAPSEM para o
Exercício de 1973.

LUIZ MATIOTTI SOBRINHO, VICE-PREFEITO EM EXERCÍCIO DE CARA-
ZINHO:

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A Receita da Caixa de Aposentadoria e Pensões dos
Servidores  Municipais  de  Carazinho-CAPSEM,  é  orçada  em  CR$
407.800,00 (quatrocentos e sete mil e oitocentos cruzeiros) e
será arrecadado de conformidade com a legislaçπo vigente, obede-
cendo a seguinte classificaçπo:

RECEITAS CORRENTES:
Receita Patrimonial...............CR$  26,000,00
Transferências Correntes..........CR$ 263.800,00
Receitas Diversas.................CR$ 103.000,00-CR$ 392.800,00

RECEITAS DE CAPITAL:
Amortizaçπo Empréstimos concedidos...............CR$  15.000,00
TOTAL............................................CR$ 407.800,00

Art. 2º - A Despesa é fixada em CR$ 407.800,00
(quatrocentos e sete mil e oitocentos cruzeiros) e será
realizada de conformidade com os quadros das dotações por órgπos
do governo e respectivas unidades orçamentárias, anexas que
ficam fazendo parte desta Lei.

Art. 3º - Fica o Prefeito autorizado de conformidade com os
artigos 7, 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320/64, a:

I - Abrir Créditos Suplementares até o limite de 1-% da
Despesa total autorizada.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de
janeiro de 1973, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 29 de dezembro de
1972.

a)LUIZ MATIOTTI SOBRINHO
Vice-Prefeito em Exercício
a)HÉLIO SELBACH DA ROCHA

Secretário

1